Handbuch | DE
MD9000-2115-2250
Kondensator-Modul, 600 V DC, 2115 µF
03.06.2026 | Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
MD9000-2115-2250 3Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

Energiespeicher
Baseplate-Schnittstelle
Produktübersicht | Typenschlüssel
MD9000-2115-2250 15Version: 1.0.0
2.4 Typenschlüssel| Typenschlüssel
MD 9 0 0 0 2 1 1 5 2 2 5 0
MD
9
0
0
0
2
2
5
0
Produktgruppe: Drivemodule
Kategorie: Kondensatoren
Kapaziät 2115 µF
Baugröße: 240 mm
Slotbreite: 2 Slots
Eingangsspannung: 600 V DC
Produktübersicht | Status-Anzeige
MD9000-2115-225016 Version: 1.0.0
2.5 Status-Anzeige | Status-Anzeige
Position Beschriftung Bedeutung Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als DataMatrix-
Code
2 Com Communication Leuchtet grün Das Kondensator Modul ist auf der
Baseplate montiert
Produktübersicht | Abmessungen
MD9000-2115-2250 17Version: 1.0.0
2.6 Abmessungen | Abmessungen
Alle Angaben in mm
Technische Daten | Angaben für Betrieb und Umgebung
MD9000-2115-225018 Version: 1.0.0
3 Technische Daten | Technische Daten
Alle Werte sind typische Werte über den gesamten Temperaturbereich, wenn nicht anders angegeben.
3.1 Angaben für Betrieb und Umgebung| Angaben für Betrieb und Umgebung
Beckhoff Produkte sind für den Betrieb unter bestimmten Anforderungen an die Umgebung ausgelegt,
welche je nach Produkt variieren. Halten Sie die folgenden Angaben für Betrieb und Umgebung zwingend
ein, um die optimale Lebenszeit der Produkte zu erreichen.
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 0 … 50 °C
Lagertemperatur -25 … +60 °C
Luftfeuchtigkeit 95 % ohne Betauung
Schutzart IP20 als separates Modul
IP65 / IP67 als Teil eines vollständig und korrekt montierten
MX-Systems
Verschmutzungsgrad 2
Überspannungskategorie III
Maximale Aufstellhöhe 2000 m
3.2 Systemdaten | Systemdaten
Baseplate-Schnittstelle
Steckverbinder 1 Datensteckverbinder
1 Leistungssteckverbinder
Hot Swap Nein
Gehäusedaten
Reihen (Höhe) 2
Steckplätze (Breite) 2
Abmessungen B × H × T 70 mm × 240 mm × 152 mm ohne Steckverbinder
Material Zink- und Aluminium-Druckguss
Kühlung Konvektion
Gewicht 4,9 kg
Einbaulage Vertikal.
Siehe Systemhandbuch, Kapitel „Einbaubedingungen“.
Allgemeine technische Daten
Produktgruppe Drive-Module
Kategorie/Ausführung Kondensator-Modul
Zwischenkreisspannung 0…700 V DC*
Kapazität 2115 µF
*) Die Module sind in der Lage, mit einer maximalen Zwischenkreis-Arbeitsspannung von vorübergehend
848 V DC zu arbeiten.
Technische Daten | Elektrische Daten
MD9000-2115-2250 19Version: 1.0.0
3.3 Elektrische Daten | Elektrische Daten

Deutschland
Telefon: +49 5246 963-0
E-Mail: info@beckhoff.com
Internet: www.beckhoff.com
Anhang | Zubehör
MD9000-2115-225028 Version: 1.0.0
8.3 Zubehör| Zubehör
Passendes Zubehör finden Sie auf der Produkt-Website:
• https://www.beckhoff.com/md9000-2115-2250
Produkt Beschreibung
ZMX1000-0010 Ersatz-Schrauben M5x17,5 Kombi-TX25 zur Modulbefestigung (VPE = 10
Stk.)
ZMX2000-0012 Sicherung 10.3 x 38 mm, Fein, 12 A, 600 V AC gRL (IEC/UL)
ZMX2000-0020 Sicherung 10.3 x 38 mm, Fein 20 A, 600 V AC gRL (IEC/UL)
ZMX2000-0040 Sicherung 14 x 51 mm, Fein, 40 A, 500 V AC gG (IEC) gR (UL) (geprüft als
gRL)
ZMX2000-0025 Sicherung 10.3 x 38 mm, Fein, 25 A, 600 V AC gRL (IEC/UL)
ZMX4001-0001 Ersatz-Abdeckung Potenzialausgleich 1-reihige Baseplate mit Beckhoff-Logo
ZMX4001-0002 Ersatz-Abdeckung Potenzialausgleich 2- und 3-reihige Baseplate mit
Beckhoff-Logo
Für den Austausch von verschlissenen Teilen stehen außerdem die folgenden Artikel zur Verfügung:

	2.2 Produktfunktionen
	2.3 Blockschaltbild
	2.4 Typenschlüssel
	2.5 Status-Anzeige
	2.6 Abmessungen
	3 Technische Daten
	3.1 Angaben für Betrieb und Umgebung
	3.2 Systemdaten
	3.3 Elektrische Daten
	4 Mechanische Installation
	4.1 Vorbereitung
	4.2 Platzierung des Moduls auf der Baseplate
	4.3 Modul montieren
	5 Inbetriebnahme und Betrieb
	5.1 Während des Betriebs